die ultimà augusti MDCXXXIX<sup>1</sup> edita fuerunt quaedam statuta, per modum concordati, tenoris qui sequitur, videlicet:

**Nonnulla statuta.**

« Quod definitor saltem unus semper ex Gallica lingua et natione eligatur, modo fuerit de corpore capituli.

Item, posthac, sex annos provinciam minister ex natione et lingua Britannicâ gubernabit, tres vero dumtaxat ex lingua et natione Gallicâ eamdem moderabitur.

Si contingat autem ministrum intra suum triennium oppetere mortem, alius ex eadem natione et lingua, unde desumptus fuerat, eligatur, qui aequabit residuum temporis, quod alter non potuit explere, sui nempe triennii.

Item quod custos ad capitulo generalē nunquam destinari poterit ex eadem lingua et natione ex qua minister est electus, sed, ubi minister fuerit ex natione et lingua Gallicâ, custos eligatur ex lingua Britannicâ, et e contra ».

**Supplicatio.** § 2. Cum autem, sicut eadem exposicio subiungebat, statuta huiusmodi a pluribus ministris generalibus dicti Ordinis approbata, ac in provinciā praeditā per centum et amplius annos, vide-licet ab anno MDXXXIX usque ad annum MDCXLII servata fuerint; et nihilominus a viginti tribus annis vel circiter non nulli eadem statuta transgrediantur, iliaque per non usum annullare moliantur, ex quod<sup>2</sup> per Sedēm Apostolicam nunquam fuerunt approbata; unde iam sotipi rancores, discordiae et rixae excitantur: nobis propterea dicti exponentes humiliter supplicari fecerunt ut sibi in praemissis opportune providere et ut infra indulgere de benignitate apostolicā dignaremur. Nos igitur, ipsos exponentes specialibus favoribus et gratis prosequi volentes, et eorum singulares personas

**Supradicta statuta confirmat.**

<sup>1</sup> Ex infra dicendis videtur legend. 1539 (R.T.).

<sup>2</sup> Vel ex quo vel ex eo quod legendum (R.T.).

a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causâ latis, si quibusvis quomodolibet innodatae existunt, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutas fore censes-tes, huiusmodi supplicationibus inclinati, de venerabilium fratrum nostrorum sanctae Romanae Ecclesiae cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositorum consilio, attentis narratis, praeiusta statuta, au-ctoritate apostolicâ, tenore praesentium, approbamus et confirmamus, atque exequutioni demandari praecipimus et in- iungimus, sine praediicio tamen religio-sorum ex aliena lingua incorporatorum praefatae provinciae.

§ 3. Decernentes easdem praesentes litteras semper firmas validas et efficaces existere et fore, suosque plenarios et integros effectus sortiri et obtainere, ac illis, ad quos spectat et pro tempore spectabit, plenissime suffragari, et ab illis respective inviolabiliter observari, sicque in praemissis pōr quoscumque iudices ordinarios et delegatos, etiam causarum palatii apostolici auditores, iudicari et definiri debere, ac irritum et inane si secus super his a quoquam, quavis au-ctoritate, scienter vel ignoranter, conti-gerit attentari.

*Decretum iritans.*

§ 4. Non obstantibus praemissis, ac constitutionibus et ordinationibus apo-stolicis, necnon, quatenus opus sit, aliis dictae provinciae et Ordinis huiusmodi, etiam iuramento, confirmatione apostolicâ, vel quavis firmitate aliā roboratis, statutis et consuetudinibus, privilegiis quoque, indultis et litteris apostolicis in contrarium praemissorum quomodolibet concessis, confirmatis et innovatis; qui-bus omnibus et singulis, illorum tenores

*Deregatio contrariorum.*

praesentibus pro plene et sufficienter expressis ac de verbo ad verbum inser-tis habentes, illis alias in suo robore permansuris, ad praemissorum effectum, hac vice dumtaxat, specialiter et expresse derogamus; ceterisque contrariis quibus-cumque.

Datum Romae, apud S. Mariam Maiorem, sub annulo Piscatoris, die xxiii iunii MDCLXIII, pontificatus nostri anno IX.

Dat. die 23 iunii 1663, pontif. anno ix.

CDXLIII.

*Confirmatio decreti congregationis episcoporum et regularium, quod servanda sit consuetudo, per quam magistris acceptatis cum voce et loco provinciae Romanae Ordinis Praedicatorum competit praecedentia super regentem studii in conventu S. Mariae supra Minervam de Urbe aliosque magistros exterios Ordinis praedicti<sup>1</sup>*

Alexander Papa VII,  
ad futuram rei memoriam.

**Supplicatio.** § 1. Alias, pro parte dilectorum filiorum acceptatorum cum loco et voce provinciae Romanae Ordinis Praedicatorum, congregationi venerabilium fratrum nostrorum S. R. E. cardinalium negotiis et consultationibus episcoporum et regularium praepositae exposito, quod, licet ipsi iuxta antiquam consuetudinem per octo annos continuos dilectum filium regentem studii in conventu S. Mariae supra Minervam de Urbe dicti Ordinis praecessissent, hic nihilominus ante aliquot menses, parte inaudita, decretum oretenus a dilecto filio magistro generali Ordinis praedicti obtinuerat, quod sibi et quibusdam magistris exteris competenter

praecedentia super dictos exponentes, qui coram priore, a quo decretum huiusmodi mandato<sup>1</sup> praedicti magistri generalis eis intimatum fuit, protestati sunt id iustitiae, consuetudini et rationi adversari, seque proinde, auctoritate quidem superioris adactos, obedientiam praestituros; verum suo tempore eam rem, prout de iure foret, decerni curatuos; cumque subinde venisset novus quidam baccalaureus Venetus, et pariter decretum praecedentiae super eosdem exponentes obtinuisse, ipsi exponentes ad nos pro bonâ iustitiâ consequendâ recursum habuerant, ac a nobis rescriptum obtinuerant, quo exposita in libello nobis eâ super re porrecto ad praefatam congregationem cardinalium consideranda remittebamus (quo libello haec continebantur, quod dictum decretum a memorato, magistro generali emanaverat parte inaudita contra antiquam consuetudinem necnon quasdam felicis recordationis Urbani Papae VIII praedecessoris nostri in simili formâ brevis litteras, per quas stabilitus fuerat numerus vingtini magistrorum tantum qui in praefata provinciâ Romanâ loco et voce gaudere debent, isque numerus iam completus reperiebatur; quodque novus baccalaureus positus fuerat contra expressam voluntatem testatoris et fundatoris dicti studii ac illius statuta, quae determinabant illum semper ex provinciâ Romanâ esse debere, cum autem dictus baccalaureus ex provinciâ Venetâ esset); ideoque pro parte eorumdem exponentium dictae cardinalium congregationi supplicato quatenus iuxta iustitiae rationem opportune super praemissis decerneret, ut, quicquamadmodum universaliter in omnibus aliis provinciis ex antiquâ consuetudine magistri illarum omnes ma-